
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Flevoland houdende regels

omtrent mandaat en machtiging (Mandaat- en machtigingenbesluit intrekking

concessie IJssel-Vecht en noodconcessie)

Gedeputeerde Staten maken gelet op het bepaalde in artikel 3:42, tweede lid van de Algemene wet

bestuursrecht bekend dat zij in hun vergadering van 4 augustus 2020 het volgende besluit hebben ge-

nomen:

 

 

MANDAAT/MACHTIGINGENBESLUIT INTREKKING CONCESSIE IJSSEL-VECHT EN NOODCONCESSIE

 

Gedeputeerde Staten van Flevoland,

 

Overwegende dat:

 

de Concessie IJssel-Vecht 2020-2030 gezamenlijk is aanbesteed door Gedeputeerde Staten van respec-

tievelijk Flevoland, Gelderland en Overijssel waarbij Gedeputeerde Staten van Overijssel zijn opgetreden

als penvoerder;

Gedeputeerde Staten van Flevoland bij besluit van 24 september 2019, kenmerk 2470099 de concessie

IJssel-Vecht 2020-2030 hebben gegund aan Keolis onder het voorbehoud dat Gedeputeerde Staten van

Gelderland en Overijssel een gelijkluidend besluit nemen;

 

dit laatste ook is gebeurd;

 

Gedeputeerde Staten van Overijssel vervolgens namens Gedeputeerde Staten van Flevoland en Gede-

puteerde Staten van Gelderland de Concessiebeschikking IJssel-Vecht 2020-2030 heeft ondertekend

en aan Keolis heeft gezonden;

na gunning is geconstateerd dat zich onregelmatigheden bij de inschrijving door Keolis hebben voor-

gedaan;

 

Gedeputeerde Staten van Flevoland op 4 augustus 2020 het besluit hebben genomen om de aan Keolis

verstrekte concessiebeschikking IJssel-Vecht in te trekken en Keolis uit te nodigen om in overleg te

treden over het uitvoeren van een noodconcessie;

 

het uit een oogpunt van efficiency gewenst is dat Gedeputeerde Staten van Overijssel - gelet op de

penvoerdersrol die zij bij aanbesteding van de Concessie IJssel-Vecht had - ook de bevoegdheid krijgt

om namens Gedeputeerde Staten van Flevoland het definitieve besluit en de brieven aan de andere

inschrijvers te ondertekenen, de volgende partijen schriftelijk te informeren: ROCOV, Ondernemingsraad

Keolis en vakbonden, gemeenten in de betreffende concessiegebieden,

busleveranciers Ginaf en BYD en de correspondentie te ondertekenen en voorbereidende handelingen

ten aanzien van de noodconcessie te kunnen verrichten;

 

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht,

 

 

BESLUITEN:

 

Vast te stellen het ‘Mandaat- en machtigingen besluit continuïteit openbaar vervoer Concessie IJssel-

Vecht’

Artikel 1. Mandaat c.q. Machtiging.
1. Gedeputeerde Staten van Flevoland mandateren c.q. machtigen Gedeputeerde Staten van Over-

ijssel om ook namens hen:

a. het definitieve besluit tot intrekking van de aan Keolis bij beschikking van 24 september

2019, kenmerk 2019/0288928 verleende Concessie-beschikking IJssel-Vecht 2020-2030 con-

cessie IJssel-Vecht van Keolis en de brieven aan de andere inschrijvers te ondertekenen;

b. de volgende partijen schriftelijk te informeren: ROCOV, Ondernemingsraad Keolis en vak-

bonden, gemeenten in de betreffende concessiegebieden, busleveranciers Ginaf en BYD

en de correspondentie te ondertekenen;

c. voorbereidende handelingen ten aanzien van de noodconcessie te kunnen verrichten.

Nr. 6040

PROVINCIAAL BLAD 2 september

2020

Officiële uitgave van de provincie Flevoland

Provinciaal blad 2020 nr. 6040 2 september 20201



2. Gedeputeerde Staten van Flevoland staan Gedeputeerde Staten van Overijssel toe met betrekking

tot het in het eerste lid bedoelde mandaat c.q. machtiging, ondermandaat c.q. submachtiging te

verlenen aan een werknemer die onder verantwoordelijkheid van Gedeputeerde Staten van

Overijssel werkzaam is en zich binnen de provincie Overijssel bezighoudt met de continuïteit van

het openbaar vervoer in de concessie IJssel-Vecht.

3. Bij de ondertekening van de stukken als bedoeld in het eerste lid wordt door Gedeputeerde Staten

van Overijssel vermeld dat dit tevens namens Gedeputeerde Staten van Flevoland gebeurt.

Artikel 2. Randvoorwaarden uitoefening machtiging en mandaat
1. Van de verleende machtiging en het verleende mandaat mag door Gedeputeerde Staten van

Overijssel alleen gebruik worden gemaakt wanneer dit past binnen de bestuurlijke afspraken die

tussen Gedeputeerde Staten van Flevoland, Gedeputeerde Staten van Gelderland en Gedeputeerde

Staten van Overijssel in het kader van de continuïteit van de concessie IJssel-Vecht zijn gemaakt.

2. Voor zover de voorbereidende handelingen in het kader van de te verstrekken noodconcessie

betrekking of invloed hebben op de concessies Lelystad en/of IJsselmond, dient vooraf afstemming

plaats te vinden met Gedeputeerde Staten van Flevoland.

Artikel 3. Verantwoording
1. Gedeputeerde Staten van Overijssel brengen in de periodieke bestuurlijke overleggen

 verslag uit aan Gedeputeerde Staten van Flevoland over de door hen uitgeoefende machtiging

en het door hen uitgeoefende mandaat.

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid verschaffen Gedeputeerde Staten van Overijssel

desgevraagd alle informatie aan Gedeputeerde Staten van Flevoland over het door hen uitgeoe-

fende machtiging en het mandaat.

Artikel 4. Slotbepaling
1. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaat- en machtigingenbesluit intrekking concessie

IJssel-Vecht en noodconcessie’.

2. Dit besluit wordt door Gedeputeerde Staten gepubliceerd in het provinciaal blad.

3. Dit besluit treedt in werking met ingang van 5 augustus 2020.

Lelystad, 4 augustus 2020

Gedeputeerde Staten van Flevoland

de secretaris,

de voorzitter,

Provinciaal blad 2020 nr. 6040 2 september 20202


